ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG KIM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /BC- UBND Hoằng Kim, ngày       tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO

V/v rà soát các dự án, công trình có nguy cơ gây thất thoát, lãng phí

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Hoằng Hoá.

Thực hiện Công văn số 1264-CV/HU ngày 28/02/2025 của Huyện uỷ Hoằng

Hoá về việc tiếp tục rà soát các dự án, công trình có nguy cơ gây thất thoát, lãng phí.

Sau khi rà soát, UBND xã báo cáo trên địa bàn xã Hoằng Kim hiện nay có

các dự án, công trình có nguy cơ gây thất thoát, lãng phí như sau:

1. Các nhà văn hoá sau khi sáp nhập thôn: Nhà văn hoá thôn 1 Kim Sơn cũ;

Nhà văn hoá thôn 2 Nghĩa Trang cũ; Nhà văn hoá thôn 4 Nghĩa Trang cũ; Nhà văn

hoá thôn 7 Nghĩa Trang cũ (Có biểu mẫu kèm theo).

2. Ngày 27/11/2024, UBND huyện Hoằng Hoá đã có Công văn số

4327/UBND-TCKH về việc bàn giao Trạm kết nối cung cầu và hội chợ triển lãm

tại xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa cho UBND xã Hoằng Kim quản lý với tổng

diện tích 19.693m2; Nhà và các công trình gắn liền với đất gồm: Nhà điều hành,

showroom 2 tầng: 1.487,73m2; Nhà sơ chế rau quả, kho lạnh: 684,0m2; Nhà vệ sinh

công cộng: 31,4 m2; Tường rào: 513,77 m2; Đường nội bộ, sân bê tông: 3.225,0m2;

Bể nước giếng khoan: 15,0m2; Trạm biến áp 250 KVA: 15,0m2; Gian hàng trưng

bày, giới thiệu sản phẩm (Nhà mái tôn): 39,48 m2.

UBND xã Hoằng Kim kính đề nghị UBND huyện xem xét, đề xuất cấp có

thẩm quyền sớm đưa dự án này vào khai thác sử dụng đảm bảo quy định.

UBND xã Hoằng Kim kính báo cáo UBND huyện./.

Nơi nhận:

- Như trên (b/c);

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

    Lê Quang Thành

		2025-03-05T14:13:58+0700

		2025-03-05T15:37:32+0700

		2025-03-05T15:42:07+0700

		2025-03-05T15:42:08+0700

		2025-03-05T15:42:09+0700